2025年 10月 24日

荷主各位

マースク AS

オーシャンプロダクト

Mis-declaration Charge (MID) 改定に関するご案内

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度弊社におきましてはオペレーション上の安全性を高め、世界基準への準拠を確保するため、

危険品貨物を対象として徴収しております Mis-declaration Charge (MID) の適用料金に変更がございます

ので、下記の通りご案内いたします。

弊社におきましては、引き続き安全で信頼性の高いサービスの提供に努めてまいります。本件に関して

ご不明な点等につきましては、カスタマーエクスペリエンス部までお問い合わせ下さい。

敬具

記

【適用金額】

中華人民共和国出しの輸出貨物はコンテナあたり 15,000 US ドル

その他の国からの輸出は BLあたり 5,000 US ドル

【適用条件】

当該チャージは、荷受地で実入りコンテナが搬入されてから BL上の荷渡し地においてお荷物が引き渡される

までの期間において、以下の状況に該当する場合に適用されます。

• 非危険品としてブッキングおよび申告された貨物が、実際には危険品であった場合

• 危険品貨物としてブッキングおよび申告された貨物の IMOクラスまたは UN番号が誤っていた場合

• 貨物情報を非危険品から危険品に訂正した場合

• 危険品貨物の IMOクラスまたは UN番号を訂正した場合

以上

October 24th, 2025

Notice of Revisions to Mis-declaration Charge(MID)

Every cargo not correctly declared can endanger the safety of our crews, our assets, the environment, and other

customers’ cargo.

As we continue detecting several misdeclarations recently, Maersk would like to emphasize that all customers who

misdeclare their dangerous cargo will be charged with a Misdeclaration fee.

What is a misdeclaration?

A misdeclaration is an incorrect, incomplete, or false declaration of cargo, any classified dangerous goods not

documented with dangerous goods declaration as per the IMDG code.

The administrative fee for misdeclared cargo globally is 5,000 USD per bill of lading as a base level. Exception China,

where the same fee is USD 15,000/container.

Please also note, that both the shipper and consignee will bear full responsibility for all associated costs and

consequences resulting from misdeclaration. This encompasses corrective measures, claims, fines, liabilities, losses,

delays, damages, or any further operational expenses, which will be billed separately.

We continue to work towards reducing risks for all parties involved in the handling and transportation of cargo, as well

as an overall industry improvement of safety and reliability.

We thank you in advance for your continued support, and if you have any questions please reach out to your local sales

or customer service representative. You will find contact details of our local offices on Maersk.com.

https://www.maersk.com/news/articles/2025/10/24/customer-advisory-dangerous-goods-misdeclaration-fee